PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 03/2025

“Dispde sobre a criação de cargos, que específica”.

Prefeito do Município de Jucati do Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei, encaminha para apreciação da Câmara Municipal de

Jucati o seguinte Projeto de Lei Complementar:

Art. 1º. Ficam criados os seguintes quantitativos de vagas de cargos comissionados,

quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Jucati, com status de secretário

municipal;

lQuantidade|Cargo
o2 essor Especial de Articulação

Politica

Art. 2°. Os cargos públicos comissionados têm a descrição de suas fungdes, requisitos

de investidura, referéncia salarial e carga horária, devidamente especificados no anexo

| deste Projeto de Lei.

Art. 3°. As despesas decorrentes da execugéo da presente lei complementar correrão

a conta de dotagdes proprias do orgamento vigente, suplementadas, se necessario.

Art. 4°, Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicago.

Jucati, em 21 de janeiro de 2025.

& A

é Clelson Luis Aparecido de Melo
Prefeito

F
E

º R. Rui Barbosa, n.175
Jucati-PE, CEP: 55396000 — () CNPJ:35.450.790/0001-91 (&) www jucati pe govir

Scanned with
i EB CamScanner’;

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/8-20250429101506.pdf

assinado por: idU
ser 376

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/8-20250730093400.pdf

assinado por: idU
ser 376

en s s

Anexo |

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.° 03/2025

IASSESSOR ESPECIAL DE ARTICULAGAO POLITICA

ESCRIGAO SUMARIA: Assessorar o Prefeito nos assuntos relacionados com a
dministragdo em geral, promovendo as ações de coordenagéo para sua
epresentação social e politica.

escrição detalhada: Assessorar o Prefeito nos assuntos relacionados com
dministragio em geral, promovendo as agdes de coordenagdo para su
presentagdo social e politica; Assistir ou representar o Prefeito em suas relagde:
litico-administrativas com os municipes, órgãos e entidades públicas e privadas,

ssociagdes de classe e organismos estaduais e federais; Promover a organizagé
la agenda, entrevistas e reunides; Preparar e expedir a correspondénci

irecionada do Prefeito; Prestar assisténcia ao Prefeito em suas relagbes com
Poderes Executivo e Legislativo estaduais e federais; Assessorar o Prefeito e
uas relagdes com a Câmara Municipal; Desempenhar outras atividades que lhe
jam atribuidas pelo Chefe do Poder Executivo, através de Decreto Municipal.

eferéncia salarial: R$ 8.500,00 (oito mil e
equisitos: Cargoem  [duinhentos reais) da tabela de cargos de provimento
missão de livre m comiss&o, de livre nomeação e exoneração, lotado
omeação e exoneração, o Gabinete do Prefeito.

ICarga horária: livre

”

.. Rui Barbosa, n.175
O B R e s5368-000 É cnpu:35.450.79010001-91 (@) wwrwjucat pe govr

Scanned with

: GB CamScanner

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/8-20250429101506.pdf

assinado por: idU
ser 376

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/8-20250730093400.pdf

assinado por: idU
ser 376